
Μαρούσι, 13/1/2011
ΑΡΙΘ.ΑΠ. : 589/002

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έγκριση Θέσης σε Δημόσια Διαβούλευση κειμένου αναφορικά με τη διάθεση ή μη του 
τηλεοπτικού διαύλου 36   στα πλαίσια εφαρμογής του άρθρου 9 παρ. 3 του Ν. 3548/2007   

(ΦΕΚ68/Α΄/2007)

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη:
 

τις διατάξεις:

α. του Ν.  3592/2007 «Συγκέντρωση και  αδειοδότηση Επιχειρήσεων Μέσων Ενημέρωσης και 
άλλες διατάξεις», και ιδίως το άρθρο 6 παρ. 2 αυτού, 

β. του Ν.  3431/2006 «Περί  ηλεκτρονικών επικοινωνιών και  άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 13/Α΄/3-3-
2006),

γ. το Ν. 3548/2007 «Καταχώρηση Δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και 
τοπικό τύπο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 68/Α΄/2007) και ιδίως το άρθρο 9 παρ.3 αυτού 

δ. του  Ν.  2644/1998  «Για  την  παροχή  συνδρομητικών  ραδιοφωνικών  και τηλεοπτικών 
υπηρεσιών και συναφείς διατάξεις»,(ΦΕΚ 233/Α),

ε.       του Ν. 2328/1995 «Νομικό καθεστώς της ιδιωτικής τηλεόρασης και της τοπικής ραδιοφωνίας,  
ρύθμιση θεμάτων της ραδιοτηλεοπτικής αγοράς και άλλες διατάξεις», όπως εκάστοτε ισχύει,

στ.    του  Ν.1866/1989  «Ίδρυση  Ε.Σ.Ρ.  και  παροχή  αδειών  για  την  ίδρυση  και  λειτουργία 
τηλεοπτικών σταθμών» (ΦΕΚ 222/Α/1989) και    ειδικότερα το άρθρο 4 αυτού,

ζ. Π.Δ. 44/2002 «Ραδιοεξοπλισμός και τηλεπικοινωνιακός τερματικός εξοπλισμός και αμοιβαία 
αναγνώριση  της  συμμόρφωσης  των  εξοπλισμών  αυτών.  Προσαρμογή  της  ελληνικής 
νομοθεσίας στην οδηγία 99/5/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 9 
Μαρτίου 1999» (ΦΕΚ 44/Α/2002),

η. την Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Μεταφορών και  Επικοινωνιών,  50268/5137/07  (Τεύχος  Β’,  1853/13-9-2007)  «Προσαρμογή 
της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2004/108/ΕΚ για την ηλεκτρομαγνητική συμβατότητα 
και κατάργηση της κοινής υπουργικής απόφασης 94649/8682/93»

1 / 3



θ. της  ΚΥΑ 21161/12-8-2008 «Διαμόρφωση Χάρτη Συχνοτήτων για τη μετάβαση στην επίγεια 
ψηφιακή τηλεοπτική ευρυεκπομπή» (ΦΕΚ1680/Β/20-8-2008),

ι. την Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εθνικής Άμυνας και Μεταφορών και Επικοινωνιών υπ’ 
αριθ. 17225/655/2006 «Έγκριση Εθνικού Κανονισμού Κατανομής Ζωνών Συχνοτήτων» (ΦΕΚ 
399/Β/2006)  όπως  ισχύει  τροποποιημένη  με  την  υπ’  αριθ.  38960/1619/2008  (ΦΕΚ 
1979/Β/2008)

ια. την υπ’ αρ. 15587/Ε/26-8-1997 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Μεταφορών και Επικοινωνιών 
και  Τύπου  και  Μ.Μ.Ε,  «Διαμόρφωση  Χάρτη  Συχνοτήτων  και  τεχνικές  προδιαγραφές  των 
ιδιωτικών  τηλεοπτικών  σταθμών  για  την  παραγωγή,  εκπομπή,  μεταφορά,  μετάδοση  και 
αναμετάδοση του τηλεοπτικού σήματος - Περιεχόμενο τεχνικής μελέτης για χορήγηση άδειας 
ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών», (ΦΕΚ 785/Β/1997), όπως εκάστοτε ισχύει,

ιβ. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  472/157/2008  «Κανονισμός  Χορήγησης  Δικαιωμάτων  Χρήσης 
Διαύλων στους Τηλεοπτικούς Σταθμούς (Τ/Σ) Εθνικής Εμβέλειας οι  οποίοι  κατέχουν άδεια 
ιδρύσεως και λειτουργίας κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 4 του Ν. 1866/1989  και στους Τ/Σ 
Περιφερειακής και  Τοπικής Εμβέλειας που πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του 
άρθρου 17 του Ν. 2644/1998 και το πλαίσιο χρήσης αυτών κατ' εφαρμογή του Ν.3548/2007»

ιγ. τo υπ’ αρ. πρ. ΕΕΤΤ 29535/8-6-2007 έγγραφο του Ε.Σ.Ρ. (αρ.πρ. ΕΣΡ 8052/31-5-2007) δια 
του  οποίου  διαβιβάστηκαν  στην  ΕΕΤΤ οι  δίαυλοι  ανά  θέσεις  εκπομπής  της  ΕΡΤ  και  των 
τηλεοπτικών σταθμών εθνικής, περιφερειακής και τοπικής εμβέλειας, στο πλαίσιο εφαρμογής 
του άρθρου 9 Ν.3548/2007,

ιδ.   της   Απόφασης της  ΕΕΤΤ ΑΠ 375/10/14-02-2006 «Κανονισμός   Διαδικασίας  Δημόσιας 
Διαβούλευσης», (ΦΕΚ 314/Β/16-03-2006),

ιε.  Tο  υπ’ αρ. πρ. ΕΕΤΤ 33552/17.8.2010 Σχέδιο ΚΥΑ με θέμα: «Τροποποίηση της υπ’αρ. 
15587/Ε/1.9.1997  Κοινής  Απόφασης  του  Υπουργού  Μεταφορών  και  Επικοινωνιών  και 
Τύπου και ΜΜΕ για την απονομή του τηλεοπτικού διαύλου 36 προς χρήση, πανελλαδικά, 
από αναλογικούς τηλεοπτικούς σταθμούς μέχρι την οριστική ψηφιακή μετάβαση».

ιστ. Την  υπ’αριθμ  πρωτ  ΕΕΤΤ  33971/19/8/2010  επιστολή  προς  το  Υπουργείο  Υποδομών 
Μεταφορών και Δικτύων με θέμα «Χρήση Τηλεοπτικού Διαύλου 36».

 
Αποφασίζει:

1. Την έγκριση του συνημμένου Κειμένου.

2. Τη Θέση σε Δημόσια Διαβούλευση του συνημμένου Κειμένου στην Ιστοσελίδα της ΕΕΤΤ καθώς και  
την καταχώρηση σχετικής ανακοίνωσης στον Ημερήσιο Τύπο.

3. Τον καθορισμό της περιόδου της δημόσιας διαβούλευσης από 20/1/2011 έως 10/2/2011.

2 / 3



Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΕΤΤ

3 / 3


